Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifideliu[m]

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De p[e]cc[at]o mortali in co[m]muni.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

peccatum: vidua: clericorum: orphanoꝝ. religio
osorum hominum iudicia. cuꝝ tñ nulla alia de
causavit. pmissum est: dñs eis pateretur:
nisi p tuos eccler paupm. **U**nus dñs Au
meri. 25. qꝫ pncipes ex iussu dei st̄ suspē
si p pccō ppli. **U**nus dixit dñs ad moysē
Tolle citoꝝ pncipes: et suspende
eos p sole i patibulo. **E**t h̄ iō fū glo. qꝫ
fuerint autores peccati illi ppli. vt qꝫ n̄ p
hibuerit. **N**on pccāt alienū ē n̄
manifestat pccāt hoīz ad corrīgēdū et ad
emēdādūt qꝫ qꝫ sicut pīclm alteri et en̄
nō quisat p̄munit siue i corpore siue i aia
aut in rebus: cuꝝ tñ bene posset illuz p̄mu
nire: reus erit si h̄ non fecerit. **S**ic si scī
res aliquē peccare et posses h̄ manifestare
qꝫ impēdīre et emēdāre: si non faceres
reus es. **I**te si scīs rēfurata circa ali/
quē iniuste detēta: et non vis dño rei pu
blicā: vt sic suam rē rebabere possit. cu
tñ h̄ cōmoder līcīte posses. re eī coraz
deo in illo pccō. **E**t si vñ in ferret dām
nū p̄xio i p̄to siue i agro: siue i horreo: et
si p̄clamaēs eundē: tūc tal'sic p̄clamat
cessaret a dāno iferēdo. et nolles h̄ face
pter charitatē p̄ximū i subsidiū dño rei
tūc re eēs corā dō. **I**te si q̄s vell; aliquē
iniuste capē: et tu bono mō posses illum
p̄munit: et nō faceres: re eēs. **I**te cū vi
deres aliquē occulte peccāt et posses hoc
manifestare illi q̄ possit p̄dēsse emēdāe
ne iste itē peccaret: et nolles ea facere. et
sic dissimulares: tūc eēs p̄ticipēs illi cri
mis. **S**i aliq̄ dicit cuꝝ aliq̄ iniusta fieri
videt qđ hoc p̄tinet ad me. **R**ūdeo illi
Ex p̄cepto fraterne charitatis q̄libet te
net p̄ueniē pīclz sui p̄ximū et corporis et aie
cuꝝ h̄ cōmode p̄t. **E**xplū: si videres cecū
trāsire erga fouēā: et n̄ p̄muniās en̄: ho/
mīcida illi effēs corā dō: si fouēā cade
ret. et si sic moreret. **I**te cuꝝ i syñodo p̄cipi
tur oīb̄ i eadē prochā existētib⁹ vt māi
festarēt crīmīa publica ad corrīgēdū ea
Od qđā n̄ curāt. et iō seīhōs miserabilitē
dānāt. **G** qꝫ qꝫ causa p̄lāguināt vñ fa
miliaritatis. vel cā lucrī p̄deret pccāt

quod p̄dēdū eēt: fū iura symontā cō
mitteret et gūiter peccar̄. **E**t qꝫ cūq̄ sc̄
ret hereticū vel phitonissam et nō p̄der̄
mortaliter peccaret. qꝫ meli⁹ effēt tales
corruptores fidei p̄dere p̄lati eccē: qꝫ
valde dū in pane et aq̄ ieiunare.

Explīcāt tractatus de nouem peccatis
tis alienis.

Inīcipit tractat⁹ de. viij. pccāt mortali
lib. Et p̄mo de pccō mortali in cōi.